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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 21. februar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 364 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 364:
’’Ministeren bedes kommentere henvendelse af 10, februar 2012 fra Syddansk
Universitet, jf. SUU alm. del - bilag 217.”

Svar:
Jeg bemærker indledningsvis, at spørgsmål om dimensionering af universi-
tetsuddannelser henhører under Ministeriet for Forskning, Innovation og Vide-
regående Uddannelser.  

Henvendelsen fra Syddansk Universitet er en reaktion på Danske Regioners 
uddannelsespolitiske oplæg fra februar 2012. Heri anbefaler regionerne, at op-
taget på lægeuddannelsen ændres, så en større andel af de studerende opta-
ges på de vestdanske universiteter.

Generelt er jeg tilhænger af tiltag, som kan sikre en mere ligelig geografisk 
fordeling af læger i sundhedsvæsenet. Væsentligst i den sammenhæng er dog 
fordelingen af færdiguddannede speciallæger.

I den forbindelse kan jeg konstatere, at andelen af ubesatte stillinger i special-
lægeuddannelsen er mere end halveret fra 2010 til 2011 i de vestdanske vide-
reuddannelsesregioner, som modsat Region Øst tidligere har haft betydelige 
rekrutteringsproblemer.

I lyset heraf er jeg ikke overbevist om, at løsningen er at ændre den geografi-
ske fordeling af optaget på lægeuddannelsen. Uanset den konkrete fordeling 
vil en sådan ændring i øvrigt – på grund af den lange uddannelsestid – først 
påvirke fordelingen af speciallæger 12 år efter, dvs. tidligst i 2024. 

Et sådant tiltag vil således ikke afhjælpe de nuværende rekrutteringsudfordrin-
ger på arbejdsmarkedet for læger, som i høj grad afspejler, at en stor genera-
tion af læger forventes at gå på pension i de nærmest kommende år.

Spørgsmål om optag på lægeuddannelsen drøftes dog løbende i Sundheds-
styrelsens Prognose- og Dimensioneringsudvalg, hvor Ministeriet for Forsk-
ning, Innovation og Videregående Uddannelser også deltager.

Med venlig hilsen
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